Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

02-02-2023

F.05/23/2
NL:TZ:0000261770:F001
03-01-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr G.W.M. Janssen

| sterkin Led B.v. 02-02-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sterk in Led B.V., 02-02-2023
gevestigd te (4104 AS) Culemborg aan de Staalweg 17, ingeschreven in het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 65709152.
Activiteiten onderneming
I Groothandel in verlichtingsartikelen. 02-02-2023
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €1.615.337,00 € 19.348,00 € 659.650,00
2020 €1.024.826,00 €16.413,00 € 350.279,00
Toelichting financiéle gegevens
De cijfers over 2020 en 2021 volgen uit de jaarrekening 2021. Het resultaat 02-02-2023
betreft het resultaat na belastingen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3881775d-6c8b-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€43.709,05

Verslagperiode

van
3-1-2023
t/m

2-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 108 uur 12 min

totaal 108 uur 12 min

Toelichting bestede uren

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in maart 2016 opgericht. Bestuurster en enig 02-02-2023
aandeelhoudster is de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid Blokvoort Beheer B.V., waarvan de heer H.J.M. Blokvoort de

enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

I Op datum failissement was er geen sprake van lopende procedures. 02-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had de voor haar onderneming gebruikelijke verzekeringen 02-02-2023
afgesloten. Deze verzekeringen zullen door de curator tot een einde worden 1

geleid. Op dit moment is nog niet duidelijk of er een premierestitutie zal

volgen.

1.4 Huur

De vennootschap huurt de bedrijfsruimte aan de Staalweg 17 te Culemborg. 02-02-2023
De curator heeft de huurovereenkomst met toestemming van de rechter- 1

commissaris opgezegd. De huurovereenkomst eindigt op 31 maart 2023.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement verklaarde de feitelijk 02-02-2023
bestuurder het volgende. 1

Toen de grootste leverancier van de vennootschap ter incasso van de
openstaande sommen een advocaat inschakelde heeft de feitelijk bestuurder
advies ingewonnen bij een advocatenkantoor en de verschillende scenario's
besproken, waaronder overname bedrijfsactiviteiten, WHOA-regeling,
aanvragen surseance van betaling en aanvragen faillissement. Investeerders
bleken niet meer bereid aanvullende geldleningen te verstrekken. Gezien het
acute liquiditeitsprobleem is besloten het eigen failissement aan te vragen.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
- zo nodig - hierop in een volgende verslag terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 02-02-2023

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-1-2023 2 Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is bij brief van
6 januari 2023 de twee werknemers ontslag aangezegd.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met UWV teneinde de inschrijving ten behoeve van de 02-02-2023
loongarantieregeling in goede banen te leiden. Voorts speelden er discussies 1

met de personeelsleden over in te leveren eigendommen van de

vennootschap en uit te voeren werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Het bedrijfspand van waaruit de onderneming werd 02-02-2023
geéxploiteerd werd gehuurd. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 02-02-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris,rollend materieel en voorraad €42.108,00 € 0,00
totaal € 42.108,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van de vennootschap bestaan uit kantoor- en 02-02-2023
magazijninventaris, rollend materieel en voorraad. Deze zaken zijn in 1
opdracht van de boedel getaxeerd en aangeboden aan opkopers. Met

toestemming van de rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen op 2

februari 2023 verkocht aan de hoogst biedende. De opbrengst voor de

boedel bedraagt € 42.108,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemrecht van de fiscus is van toepassing op de inventarisgoederen. 02-02-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Diverse werkzaamheden in verband met afwikkeling van de verkoop. 02-02-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar het gestelde onder punt 3.3 hiervoor. 02-02-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Diverse werkzaamheden in verband met afwikkeling van de verkoop. 02-02-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 2.904,00 € 0,00

totaal € 2.904,00 €0,00



Toelichting andere activa

Een tweetal partijen heeft aan de curator aangegeven geinteresseerd te zijn 02-02-2023
in de aankoop van de aan de vennootschap behorende goodwill, bestaande 1

uit de relatiebestanden en twee kort v6dr het faillissement aan de

vennootschap verleende, nog niet uitgevoerde, opdrachten. Na gesprekken

heeft één partij zich teruggetrokken. De overgebleven partij bleek enkel

geinteresseerd in overname van de twee opdrachten. Met toestemming van

de rechter-commissaris is het recht op overname van de twee lopende

overeenkomsten verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Diverse werkzaamheden in verband met afwikkeling van de verkoop. 02-02-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré-failissementsdebiteuren € 145.812,89 € 40.435,59 € 0,00
totaal € 145.812,89 € 40.435,59 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenstand per datum faillissement bedraagt € 145.812,89. De 02-02-2023
incasso van de debiteuren is ter hand genomen. Gebleken is dat sommige 1
debiteuren nog vodr datum faillissement op de bankrekening van de

vennootschap hebben betaald. De bank heeft de daardoor voor haar aan de
vennootschap ontstane schuld verrekend met haar vordering op de

vennootschap per datum faillissement. De na datum failissement op de

bankrekening van de vennootschap betaalde debiteuren zijn inmiddels

overgemaakt naar de boedel. Voorts is gebleken van mogelijke

verrekeningen door debiteuren die ook crediteur zijn. Ook is gebleken van

klachten van debiteuren. Deze zullen tot gevolg hebben dat de werkelijke
debiteurenstand lager was.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteurenincasso zal worden voortgezet. 02-02-2023

mE1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

02-02-2023

€ 100.000,00 1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering op de vennootschap van € 100.000,-. Voor

deze vordering zijn de gelieerde vennootschappen BLS Lighting B.V. en

Blokvoort Beheer B.V. hoofdelijk aansprakelijk. Deze vennootschappen zijn op

10 januari 2023 eveneens in staat van faillissement verklaard. Voor deze

vordering uit hoofde van factuur financieringen zijn geen (andere)

zekerheden verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van verschillende leaseovereenkomsten van personen-en 02-02-2023

bedrijfsvoertuigen. hoogwerkers, aanhangwagens en plateauwagens. Met 1

alle leasemaatschappijen zijn afspraken gemaakt en de meeste

leasegoederen zijn inmiddels geretourneerd aan de leasemaatschappijen.

Met een tweetal financial lease maatschappijen konden afspraken worden

gemaakt over inlossing, ten gevolge waarvan de opbrengst van de

betreffende zaken in de boedel zal vloeien.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 02-02-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft inmiddels gesteld een rechtsgeldig 02-02-2023

eigendomsvoorbehoud te zijn overeengekomen. Al deze beroepen op een 1

eigendomsvoorbehoud zijn inhoudelijk beoordeeld. Dit heeft erin

geresulteerd dat een aantal beroepen is gehonoreerd. Deze leveranciers zijn

in de gelegenheid gesteld om - na betaling van een boedelbijdrage - hun

goederen op te halen.

5.6 Retentierechten

De feitelijk bestuurder heeft zich beroepen op een retentierecht met 02-02-2023

betrekking tot de in zijn bezit zijnde eigendommen van de vennootschap. De 1

curator heeft dit beroep betwist. Ten tijde van het uitbrengen van het
onderhavige verslag was deze discussie nog niet beslecht. De feitelijk
bestuurder heeft de bijstand van een advocaat ingeroepen.



5.7 Reclamerechten

Er zijn geen aanspraken op een recht van reclame gemaakt.

5.8 Boedelbijdragen

€ 374,76
Toelichting

Boedelbijdragen leveranciers met eigendomsvoorbehoud.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er dient nog contact met betrekking tot het uitleveren van de eigendommen
van leveranciers te komen.

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming van de vennootschap is per datum faillissement gestaakt. 02-02-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 02-02-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 02-02-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn de curator geen mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart 02-02-2023
gebleken. 1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 02-02-2023

1

6.6 Opbrengst

02-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-02-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 02-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Hier zal in een later stadium nog (verder) onderzoek naar worden verricht. 02-02-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2021 is op 2 april 02-02-2023
2022 gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De vennootschap is op grond van de wet vrijgesteld van deze verplichting. 02-02-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort bij oprichting. 02-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-02-2023
Toelichting
1
Hier zal in een later stadium nog nader onderzoek naar worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen
02-02-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Hier zal in een later stadium onderzoek naar worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 02-02-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Bestudering stukken. 02-02-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.354,40
Toelichting

Dit betreft de vordering van de verhuurder over de boedelperiode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€197.312,00
Toelichting

Dit betreft de thans ingediende vorderingen van de fiscus uit hoofde van
verschuldigde omzetbelasting over de jaren 2019, 2020 en 2021 en
loonbelasting over de jaren 2020, 2021 en 2022.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 376.585,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-nader onderzoek naar oorzaak faillissement;
-beéindiging verzekeringen;

-afhandeling beéindiging huurovereenkomst;
-inventarisatie schulden;

-incasso debiteuren;

-afwikkeling eigendomsvoorbehouden;
-afwikkeling lease contracten;
-rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan in dit stadium van het failissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging.

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


